conditus simul
cū iure suo offeratur ut manducet, & de iuscule ad satietatem bibat: uinū leue & modicū accipiat:
& in nocte iaceat cum uiro, & uiro eius uespere & mane diameron, aut climacem, aut alexandri-
nam sumat. ¶ Ad concipientum eadem die sine periculo. Myrrhæ. 3. i. piperis grana. xl. staphidis agricæ. 3. i.
dabis in uino post balneum. Item nepitam cum uino coque ad tertiam, & mitte ibi calamentum
aromaticum, galangam, irim Illyricam, spicam nardi & quo pondere, coque ad tertiam, & da ut bi-
bat per tres dies ieuna. Item centauream cum folijs tere, & misce cum aqua, & fac pilulas ad simi-
litudinem ossis dactyli, & inuolue cum terebinthina, & desuper mitte lanam, ne terebinthina ca-
dat, & inīce. Item uiscū qui est in arboribus tritū cum uino da bibere menstruo incipiēte aut de-
sinente. Itē in phialis nouē optimi uini de radice herbæ barbæ syluanæ lib. i. coque ad medietatē,
et decolato succo, mellis addit phialas duas. & pulueris cymi. 3. i. & modicum fac bullire. tempore
uero menstruali per quinq̄ dies singulas phialas ieunæ propina mane. & sero in decoctione il-
lius herbæ sedeat, diuq̄ calefiat, & sic cum uiro suo coeat. Item coaguli leporis, corticum mandra-
goræ. an. 3. iiij. opij. 3. ij. trita cum melle despumato confice, & mane ad modum auellanæ maioris
cum tepido uino sumat non ieuna. Item testiculi cerui puluerizati, & in uino bibiti, & fel capreo
li suppositum, idem præstant. ¶ Item ut mulier concipiatur. Leporis uuluam assatam tere, & da cū uino
in balneo + in fabanis sedenti ut bibat: & in ipsa die aut nocte si tacta fuerit à uiro statim cōcipiet.
Potio ad eas quæ non concipiunt, & quibus menstrua non apparent. Rx. matriſyluæ, rutæ, artemisiae, cicutæ, radicū
brancæ ursinæ, singularum fasciculos, quæ pinsitæ & mistæ cum uino albo usq; ad tertiam coquan-
tur, & eidem decoctioni cochlearia tria de cinere de corde cerui adhibeantur prius, quam ad ter-
tiam redeat decoctio, deinde coletur cum panno, & colatura adhibeantur tria cochlearia olei, &
tragacanthæ drachmæ tres de Constantinopolí, & simul omnia bulliant, & unaquaq; die mane
accipiat phialam unam illa cui necesse est. Si matrix descenderit, cum bonis odoribus nares suffu-
migabis: si minus, + asphaltum sit inferius fumigatum ita, ut in uuluam fumus ingrediatur, & pes-
sarium de styrace calamita cum lana succida imponatur: si uero uolueris ut concipiatur, prius pur-
getur cum theodorico anacardino, & post purgationem balneetur. Et coagulum leporis in bal-
neo bibat, & etiam uiro suo tribuat: & post cum ipso iaceat: & si coagulum fuerit masculi, ma-
sculum: si fœminæ, fœminam concipiet. ¶ Ut mulier non abortiat, & foetum contineat. Cancrum flui-
alem contere, & in uino ueteri da ad bibendum, aut leporem prægnantem uiuum accipe & tolle
ei catulos de uentre, & coagulum eius cum uino potui dato, & ultra non ejciet. ¶ Vnguen-
tum ad omnes dolores matricis post partum. Recipe adipis pullini, sampsuci, ana uncias septem, myr-
rhæ uncias duas, butyri, ceræ, ana uncias sex, adipis anserini, medullæ ceruinæ, terebinthinæ,
casiaæ, mellis ana uncias septem, aloes uncias duas, confice, & utere. ¶ Ad idem. Fac bullire
oleum, & anethum, & mitte unum + birrum de lana succida: & calidum pone ad matricem.
¶ Ad apostema. Succus frondium porrorum, succus cichorij, uel heliotropij, succus petrose-
lini, æquali pondere, puluis ferruginis, puluis paleæ hordei, hæc omnia bulliant, & bibat. Si